1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Prorrogar por 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 17/2018-HFA, contados de 20 de agosto de 2020 até 19 de agosto de
2021.
1.2. Ratificar o valor global da contraprestação anual dos serviços estimado em R$ 87.360,00 (oitenta e sete mil trezentos e sessenta
reais).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. O valor da contraprestação anual será estimado em R$ 87.360,00 (oitenta e sete mil trezentos e sessenta reais). As despesas
decorrentes deste Termo Aditivo serão realizadas da seguinte forma: R$ 29.120,00 (vinte e nove mil cento e vinte reais) para o exercício de 2020
e R$ 58.240,00 (cinquenta e oito mil duzentos e quarenta reais) para o exercício de 2021, à conta da Dotação da Unidade Orçamentária: 52902
(Fundo de Administração do Hospital das Forças Armadas), do Programas de Trabalho:  05.122.0032.2000.0001, PTRES  168699, Fonte de
Recursos: 0151, tudo referente à Natureza da Despesa 33.90.39 – Serviços de Terceiros - constantes do Orçamento Geral da União/2020, para